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Nyt fra redaktionen
Du sidder nu med Askov Byblad nr 4. i hænderne. 
Forhåbentlig glæder du dig til at læse Askovs foreningers 
indlæg i dette nummer, se de gode billeder og at blive 
opdateret på, hvad der sker i byen i den kommende tid. 
I redaktionen har det været en stor fornøjelse at arbejde 
sammen med foreninger, skoler og menighedsråd om at 
gøre Askov Byblad til en realitet i det forgangne år. 
Det vil vi gøre vores bedste for skal fortsætte.

Da dette nummer er det sidste i den første række af 
udgaver, vil foreningerne inden længe modtage en ny 
kontrakt sammen med en anmodning om indbetaling 
til de kommende fire numre af Askov Byblad. Det 
håber vi naturligvis, at alle foreningerne atter er parate 
til at indgå aftale omkring.

Siden sidste nummer af Askov Byblad er der indgået 
en aftale med menighedsrådet i Malt om at træde ind i 
kredsen af bidragydere til Kirkebladet. Det betyder, at 
det kombinerede Byblad og Kirkeblad nu også bliver 
omdelt i Malt og Maltbæk. Det har siden bladets start 
sidste år været et ønske, så det er godt for både borgere 
i Askov, Malt og Maltbæk og alle foreninger, skoler og 
menighedsråd,  at det nu er blevet en realitet.

Men det betyder også, at Askov Byblad skal skifte 
navn. Derfor er dette nummer det sidste 
under navnet “Askov Byblad”. 
Bladets redaktion har lagt 
hovederne i blød for at finde 
et rigtig godt navn til bladet, 
så det er dækkende for bladets 
indhold og bladets formål. Og vi 
fortsætter med at brainstorme. 
Men vi vil gerne invitere bladets 
læsere til at komme med forslag 
til et nyt navn. Skriv dit forslag til 
redaktionaskovbyblad@gmail.
com med en begrundelse. Så vælger 
redaktionen det bedste forslag ud til 
det næste nummer.
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Poul la Cour og røntgenrøret 
- og lidt om blæsevejr
Af Bjarke Thomassen og Mette Hollænder

Selvom vi mest kender Poul la Cour for hans forsøg med vindmøller, 
alternativ energi m.v., var han også en af de første i Danmark på et andet 
område, nemlig røntgen.

Verdens første røntgenbillede blev taget af Wilhelm Conrad Röntgen i 1895, og billedet som fortsat 
eksisterer, viser hans hustrus ene hånd. 

Poul la Cour, som altid var interesseret i de seneste tekniske opdagelser, anskaffede nogle år efter et 
røntgenrør, som den dag i dag befi nder sig på Poul la Cour Museet. Vi ved ikke, hvor meget Poul la 
Cour har eksperimenteret med røntgen, men noget tyder på, at han vidste hvordan det kunne bruges. 
Der fortælles nemlig om en hændelse, hvor en læge kom med en patient, der havde brækket benet, 
og lægen havde problemer med at få sat det rigtigt sammen. 

Ved hjælp af sit røntgenrør kunne Poul la Cour tage et 
billede af patientens ben, således at lægen kunne se, 
hvordan knoglerne skulle sættes på plads. Historien 
fortæller ikke noget om, hvor vellykket operationen 
var, og heller ikke noget om hvor smertefuld det 
havde været for patienten.

Ny fl agstang sponseret af Venneforeningen
Apropos det med vinden: Da en storm for nylig 
var forbi Askov, fi k vi for alvor vinden at føle på 
Museet og i den forbindelse knækkede vores fi ne 
fl agstang. Heldigvis var der hjælp at hente hos 
Venneforeningen, som sponserede en ny fl agstang, 
så museet igen kan hejse fl aget. Der skal lyde en 
stor tak til Venneforeningen og dens medlemmer for 
gaven.

Hvis du vil se røntgenrøret, den nye fl agstang eller en 
af de andre spændende ting, der er udstillet på Poul 
la Cour Museet, så kom og besøg os på museet – 
åbningstider fi nder du på vores hjemmeside: 
https://www.poullacour.dk/aabning-og-entre/

Vi glæder os til dit besøg.
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Børnehold på Sløjdscenen
Vi kan med glæde fortælle, at vi starter op med tre børnehold i september på Sløjdscenen.

Kom og oplev teatermagi på Sløjdscenen
Hvorfor er det magisk? Fordi vi sammen bestemmer, hvor vi skal hen, hvem vi skal møde, og hvad 
der skal ske. Vi har en fantasi, og vi skal ikke være bange for at bruge den. Med fantasien i hånden 
begiver vi os ud på nye veje, og måske skal vi fl yve? Hvor vi lander, er der ingen der ved - men er 
du nysgerrig, og har du lyst til at lege og spille teater, så kom!

Vi glæder os til at møde dig og din fantasi
Maja og Karen 1. + 2. klasse Mandag kl. 16.00 – 17.00 opstart d. 4. sept.
Tlf.: Maja 22261482
Maria og Ditte 3. + 4. klasse Onsdag kl. 16.30 – 17.30 opstart d. 13. sept.
Tlf.: Maria 53379258
Kirsten og Eli 5. til 9. klasse Mandag kl. 18.30 – 20.00 opstart d. 4. sept.
Tlf.:  Kirsten 22631557

Vi ses på Sløjdscenen!
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Glimt fra 
sommerlejr
AskovSpejder tager hvert år på sommerlejr, og 
i år var de største spejdere en tur i Norge for 
at opleve den gode natur og lave aktiviteter. De 
yngste spejdere var på Assenbæk Spejdercenter.

Vi var 62 spejdere af sted på sommerlejr i år, 
men vi har altid plads til fl ere, så vil du også 
med, så bliv spejder og tag med i 2024.

AskovSpejder tager hvert år på sommerlejr, og 
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Vil du prøve spejderlivet af? 
Vi er igen i gang ved AskovSpejder og vil også gerne have dig med som ny spejder.
Så er du til natur og udeliv, kan vi tilbyde den friske luft, være i skoven, lære at klare dig 
selv i et fællesskab og mærke, hvad et fællesskab kan bære i fl ok.
Der er spejderaktiviteter i spejderhuset på Ø. Skibelundvej 15.
Familie Spejder 3-6 år (børnehavebørn):  Første og tredje søndag i måneden 10.00-12.00
Mikro Spejder 0.-1.klasse: Tirsdag 16:30-18.00
Mini Spejder 2.-3.klasse: Tirsdag 18.30 - 20.00
 Junior Spejder 4.-5.klasse: Onsdag 18.30 - 20.00
Trop Spejder 6.-9.klasse: Tirsdag kl. 18.30 - 20.30
Klan Spejder 16-23 år: Efter aftale
Vil du være med, så kontakt lederen for aldersgruppen. Se kontaktoplysninger på 
askovspejder.dk
Det er muligt at prøve 3 gange, inden man tilmelder sig endeligt.
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Gymnastik
Klar til endnu en sæson med gymnastik

 Vi er i fuld gang med at gøre klar til den 
kommende sæson i AMUI Gymnastik. 
 I den kommende sæson vil vi igen oprette 
et hold for forældre/barn, et børnehold og 
Springlopperne på Skibelund Gymnastik- 
og Idrætsefterskole, men som noget helt nyt 
opretter vi i år et børnehold for de 5-6-årige med 
mere fokus på spring, og i den forbindelse har vi 
bestilt en masse nye redskaber. Vi får bl.a. fl ere 
små airtracks og en ny blød landingsmåtte, så 
børnene i højere grad kan begynde at øve rigtige 
spring. 

Voksenholdet, som sidste år oplevede stor 
tilgang, bliver udstyret med fl ere vægtskiver 
og kettlebells, så vi har udstyr til endnu fl ere på 
holdet. 

De nye indkøb skyldes bl.a. den sum penge, 
AMUI Gymnastik fi k fra den nu nedlagte 
støtteforening, så tusind tak for det; det er noget, 
der kommer mange til gode!

Der er sæsonstart i uge 36. Følg med på AMUI-
Gymnastik på Facebook eller på AMUI.dk

Volleyball og fællesskab
Lige siden Askov-hallen stod færdig i 2014, har 
der hver torsdag aften været volleyballspil og 

Nyt fra AMUI
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træning på programmet. Flere af os på holdet har 
spillet med fra starten, og hvert år er der kommet 
nye til. Der bliver gået til den, så indimellem er 
der desværre også spillere, der må indse, at det 
er tid til at sætte volleyskoene på hylden pga. 
alder eller skavanker. 

Holdet består af kvinder og mænd i alderen 18 
til +40 og af flere forskellige nationaliteter. Vi 
har spillere fra Ukraine, Afghanistan, Litauen, 
Danmark og Filippinerne, men fælles for os alle 
er, at vi elsker at spille volleyball! Der er god 
stemning på banen, og når vi er ude at spille 
kampe, bliver der kæmpet hårdt til det sidste. 
Det er motion, fællesskab, grin og kampgejst i 
særklasse!

Efter sommerpausen er det igen tid til at finde 
sko og knæbeskyttere frem. Vi starter torsdag d. 
7. september kl. 20 - det kan være, vi ses?

Damefodbold
I 2023 er det lykkedes at stable endnu et 
damehold på benene. Holdet spiller kamp hver 
mandag, og der er altid plads til nye spillere. Det 
gælder om at have det sjovt, mens man er fysisk 
aktiv, og der er ingen krav til niveauet.
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Side 2: gul markering - her skal tilføjes: Foreningsnøglen.
Side 3 og side 7 bytter plads, så side 3 bliver Familie og Samfund og 
side 7 bliver Askov Skolekreds.
Side 7, som bliver til side 3: Der mangler et par mellemrum i teksten - 
se de gule markeringer.
Side 14 udgår.

Askov-Malt

Askov lokalforening
Vi annoncerer ikke i avisen,så det er vigtigt at læse folder og ASKOV BYBLAD.
Sæt kryds i kalenderen. Der hænges opslag op i DAGLIG BRUGSEN i ASKOV.

Torsdag den 31. august kl. 14
Besøg hos JH ståldesign, Timekær 11, 6630 Rødding
Kreativ smedearbejde til hus og have.
Afgang fra Dammen kl.13.30.
Entre 85 kr. Kaffe og kage klarer vi.
Tilmelding senest mandag den 28. august til Anni eller Herdis

Tirsdag den 12.september kl. 14
Besøg hos Bindeballe Købmandsgård,
Bindeballevej 100,7183, Randbøldal.
Afgang fra Dammen kl.13.30.
Entre 85 kr. Kaffe og kage klarer vi.
Tilmelding senest mandag den 11. september til Anni eller Herdis

Torsdag den 12. oktober kl. 14
Besøg på Vejen Kunstmuseum, Østergade 4, 6600 Vejen.
Entre 60 kr.
Afgang fra Dammen kl.13.45.
Tilmelding senest mandag den 9. oktober til Anni eller Herdis

En dag i NOVEMBER
Biograftur til Brørup eller Rødding.

Tirsdag den 5. december kl. 19 på Birkely
Julehygge med fællessang, kaffe og bankospil. Entre 30 kr. Husk pakke til 
bankospil.
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“Sker der ikke snart noget med den bymidte i Askov?”, spørger fl ere borgere Askov Bylaug om. 
“Jo, der sker noget hele tiden,« kan vi svare - selvom vi godt ved, at det kan være svært at se udefra.

Askov Bylaug, Bymidtegruppen og Vejen Kommune er i konstant dialog omkring hele bymidte-
projektet og det vej- og anlægsarbejde, der samtidig foregår gennem byen og på Estrupvej. Her 
tilstræber Askov Bylaug at orientere borgerne i Askov via Facebook. Så følg med der.

Bymidtegruppens arbejde tager fortsat udgangspunkt i det vedtagne udkast til plan for bymidten, 
som fremgår af Vejen Kommunes hjemmeside: Bymidteplan - Trafi k og bymidteplan Askov - 
Vejen Kommune (niras.dk) Status lige nu er:

- En arbejdsgruppe arbejder intenst på at søge penge fra udvalgte fonde til siddemøbler, 
 bænke, legeplads og andet rundt om Dammen. 

- Tre arbejdsgrupper er i dialog med potentielle leverandører til siddemøbler, bænke,
 legeplads og lamper osv.

- Der er en god dialog med ejere af ejendomme, der støder op til selve bymidten i forhold 
 til den belægning på vej og fortov, der er valgt i bymidten. Alle parter er interesserede i 
 at få Askov Bymidte til at fremstå som en helhed og mere harmonisk end nu. 

Som borgere i Askov, oplever vi desuden lige nu et større projekt med vejarbejde gennem byen. 
Vejen Kommune har samlet fl ere anlægsprojekter sammen for kun at skulle grave op og afspærre 
veje i færre dage og færre omgange. Samtidig er der et større vejarbejde i gang på Estrupvej, som 
forventes afsluttet i løbet af august. Det bliver alt sammen godt.

Askov Bymidte - en opdatering
Af/ Charlotte Aagaard Nielsen bestyrelsesmedlem i Askov Bylaug.

Meld dig ind i Askov Bylaug:
Kontingent
• Pr. person 75 kr.
• Pr. familie: 150 kr.
• Pr. virksomhed 300 kr.
• Bank: Reg.nr. 9421 Kt.nr. 7323 002 500
• Mobilepay: 21973

Husk at opgive navn, adresse, telefon-nummer 
samt E-mail adr.
Se i øvrigt www.askovby.dk

Meld dig ind i Askov Bylaug:
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Byens fællesarrangement
Af/ Else Flansmose, formand for Askov Bylaug

Årets sidste fællesarrangement bliver afholdt torsdag, den 21. september 2023 og er, sædvane 
tro, et samarbejde mellem Askov kirke, Askov Højskole og Askov Bylaug.

 Temaet for dette arrangement er ”Vind”. Folk der har kendskab til Askovs historie, vil helt 
sikkert nikke og sige: ”temaet vind er selvskrevet til Askov” og med dette udsagn, tænker 
mange i Askov på vindmølle pioneren Poul la Cour, og i dag på Museet af samme navn som 
er beliggende på Møllevej. Her kan vi afsløre, at nogle af de frivillige fra Poul la Cour Museet 
heldigvis deltager i arrangementet. Arbejdsgruppen har også inviteret andre lokale aktører til at 
være med i arrangementet, hvem ”de andre” er afsløres først på dagen.

Arbejdsgruppen bestående af: Sognepræst Ulla Kristiansen, provst Peter Viuff, 
højskoleforstander Rikke Holm og Else Flansmose, formand for Askov Bylaug har planlagt en 
hyggelig fyraftensstund i Askovs dejlige kirke, hvor organist Mette Bredthauer som altid, står 
for den musikalske del af arrangementet. 

Askov Højskole- og Efterskoles dygtige køkkenpersonale har lovet at tilberede lækker mad.

Arrangementet starter i Askov Kirke kl. 17:30 og varer ca. 45. minutter. 
Herefter går vi over på Askov Højskole og Efterskole, hvor aftensmaden står klar ca. kl. 18.30. 

I forbindelse med middagen synger vi fra højskolesangbogen under ledsagelse af organist 
Mette Bredthauer.

Praktiske oplysninger:
Pris for deltagelse i spisningen er 80 kr. for voksne og 40 kr. for børn til og med 7. klasse.

Af hensyn til køkkenet er det nødvendigt med tilmelding og betaling senest den 15. september 
2023 på Mobilepay nr. 21973 HUSK at skrive ”fællesarrangement” i kommentarfeltet på 
Mobilepay.

Har man ikke adgang til Mobilepay kontakt Else Flansmose på tlf. 2339 2633.

Fotos: Per Kjær
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Dette års Sankthans-arrangement i Askov 
blev noget anderledes end det plejer. Mange 
dage og uger inden 23. juni var der stort set 
ikke faldet en eneste dråbe regn, så der var 
nedlagt afbrændingsforbud i det meste af 
Danmark - også i Vejen Kommune.
Det til trods valgte Askov Bylaug at 
gennemføre arrangementet uden fakler og 

bål på denne dejlige varme eftermiddag og 
aften ved Dammen i Askov. I dagene op til 
arrangementet havde en gruppe af frivillige 
Askov sørget for at opstille borde og stole 
til arrangementet. Bordene blev pyntet med 
blomster fra byens grøfter og haver. Det blev 
et arrangement med både fælles spisning, 
“bål”, sange, tale og selvfølgelig hyggelig 

Sankthans i Askov 2023
Af/ Charlotte Aagaard Nielsen bestyrelsesmedlem i Askov Bylaug
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snak og samvær. Alt var som det plejer - 
næsten. For eksempel må dette års heks 
vente til næste år på at blive sendt af sted til 
Bloksbjerg.

Sidst på eftermiddagen kom flere familier 
med havespil, så folk i alle aldre hyggede 
sig med det. Grillen blev tændt, så vi kunne 
tilberede det medbragte kød. Brugsen var 
åben, så alle kunne købe drikkevarer og 
andre fornødenheder. Efter spisning blev 
bålet - ja - video-bålet tændt, og flere folk fra 
Askov og omegn stødte til. Askov Bylaugs 
formand, Else Flansmose, bød velkommen 
og ledte os gennem arrangementet. Godt 
styret af sognepræst Ulla Kristiansen sang vi i 
fællesskab de traditionelle midsommersange, 
og provst Peter Finnemann Viuff holdt årets 
båltale. En tale om hekse, dæmoner, lys, 

mørke, varme og kulde med tråde til de 
aktuelle debatter i dagens Danmark. Vi alle 
fik lidt at tænke over med os.

Askov Bylaug siger tak til alle de frivillige 
for den gode hjælp til arrangementet. Uden 
jer - intet arrangement.   
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Askov Bylaug afholder ekstraordinær 
generalforsamling
For at komme i mål med ”projekt ASKOV NY BYMIDTE” kræver det kapitaltilførsel 
fra forskellige fonde. Bylaugets bestyrelse har i forbindelse med fondsarbejdet erfaret, at 
foreningens nuværende vedtægter ikke matcher de aktuelle fondes krav til vedtægter. 
Bylaugets bestyrelse har derfor foretaget en større revidering af de 
nuværende vedtægter.

Askov Bylaug indkalder derfor  til ekstraordinær general-
forsamling den 3. oktober 2023 kl. 19:00 på Sløjdscenen. 

Eneste punkt på dagsordenen: Godkendelse af de reviderede 
vedtægter. Forslag til vedtægtsændring kan ses på foreningens 
hjemmeside eller rekvireres ved henvendelse til formand 
Else Flansmose på e-mail: else@fl ansmose.com
Foreningen er vært ved et glas vin/øl/vand og lidt snack. 

Med venlig hilsen
Bestyrelsen for Askov Bylaug

Bylaugets bestyrelse har derfor foretaget en større revidering af de 
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BIRKELYS 
VENNER

Fællesspisning torsdag 14. september kl. 17 - 21
Atter i år byder Birkelys Venner til fællesspisning i Birkestuen. Sammen med beboere fra Birkely 
med pårørende samt Askov-borgere og andre interesserede samles vi omkring et godt måltid mad og 
lidt til halsen. Så kom og få en god snak med din nabo ved bordet.

Menuen samt prisen bekendtgøres senere ved opslag i Birkestuen og på Dagli’Brugsens opslagstavle.

Tilmelding til Ellen Thomsen tlf. 50 57 91 20 eller Andora Munk tlf. 20 35 46 41 eller på 
tilmeldingslisten i Birkestuen.

Torsdag 26. oktober kl. 13.30 
skal vi på en "Lattermild tur i familie-
albummet" med Jens Jepsen
Jens Jepsen har et alsidigt repertoire, så vi kommer vidt omkring 
i vores sangskat. Han binder sin optræden sammen med 
historier fra sit familiealbum. Fx om hvordan det var at være 
på besøg hos bedsteforældrene eller at blive drillet af sine 
børn. Prisen bekendtgøres senere på opslag i Birkestuen og ved 
Dagli’Brugsen.

Lørdag 25. november kl. 10 -13
slår vi dørene op til vores traditionsrige 
julemarked.  Der er salg af juledekorationer 
og små søde juleting. Alt sammen lavet 
af vores frivillige i Birkelys Venner. 
Der er også tombola med mange gode 
gevinster, dels doneret af virksomheder 
og forretninger i området, dels forarbejdet 
af de mange frivillige i foreningen. Gløgg 
og æbleskiver kan købes.

Og husk også at sætte X i kalenderen ved 
torsdag 7. december, hvor Vejen Mandskor hjælper os med at synge julen ind.

Kontaktoplysninger:  Se foreningsnøglen
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I skrivende stund er sommeren over Askov

Juli måned blev for os i Askov en våd en af slagsen, endda så våd, at vi indtager regnrekorden 
over nedbør målt i DK i juli måned – men pyt – vejret kan vi ikke ændre på, men det kan vi 
på så meget andet. 

I Brugsen ser vi ind i en lys og spændende sensommer, ligesom efteråret også kalder på flere 
aktiviteter. Vi står overfor flere tiltag som vil gøre, at Brugsens ydre rammer kommer til at 
fremstå i et mere moderne look - dog med respekt for bygningens oprindelige stil. 

Vi glæder os bl.a. til at sætte gang i projekt ”nedrivning af sparekassebygningen”. Det 
forventer vi sker primo september. 

Vi påbegynder etablering af vores nye parkeringsplads i efteråret. 

Vi arbejder med at få facaden gjort mere synlig og indbydende, og har flere spændende 
løsninger i spil.

Vi skal have repareret taget.

Vi har i august ansat to nye medarbejdere – Jan og Benjamin.

Tag godt imod dem og de kommende ændringer.

Fyld ”tanken” på vores OK-anlæg og handl lokalt - så vi stadig kan mødes i Brugsen! 

Michael Nørskov
Uddeler 
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AUGUST 2023 
Torsdag den 31. august 2023 
Besøg hos JH ståldesign, 
Timekær 11, 6630 Rødding
Kreativ smedearbejde til hus og have
Arrangør: Familie & Samfund

SEPTEMBER 2023  
Mandag den 4. september 2023 
Opstart børnehold på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Tirsdag den 12. september 2023 
Besøg hos Bindeballe Købmandsgård,
Arrangør: Familie & Samfund

Onsdag den 13. september 2023 
Opstart børnehold på Sløjdscenen
Arrangør: Sløjdscenen

Torsdag 14. september kl. 17 - 21
Fællesspisning torsdag 14. september 
kl. 17 - 21
Arrangør: Birkelys Venner

Torsdag, den 21. september 2023
Byens fællesarrangement
Arrangører: Askov kirke, Askov Højskole 
og Askov Bylaug 

OKTOBER 2023
Tirsdag den 3. oktober 2023 kl. 19
Ekstraordinær generalforsamling
Arrangører: Askov Bylaug

Torsdag den 12.oktober kl. 14
Besøg på Vejen Kunstmuseum, 
Østergade 4, 6600 Vejen.
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag 26. oktober kl. 13.30
Lattermild tur i familiealbummet
med Jens Jepsen
Arrangør: Birkelys Venner

NOVEMBER 2023
En dag i NOVEMBER.
Biograftur til Brørup eller Rødding
Arrangør: Familie & Samfund.

Lørdag 25. november kl. 10 -13
Julemarked på Birkely
Arrangør: Birkelys Venner

Søndag den 26. november
Juletræstænding kl. 14:30 ved Birkely og 
ca. kl. 15 på Torvet, herefter går vi over i 
kirken hvor menighedsrådet har indbudt 
til sang og hygge.
Arrangør: Askov Bylaug

DECEMBER 2023
Tirsdag den 5. december kl.19 
på Birkely
Julehygge med fællessang, kaffe og 
bankospil
Arrangør: Familie & Samfund

Torsdag den 7. december på Birkely
Vejen Mandskor synger julen ind.
Arrangør: Birkelys Venner

FÆLLESKALENDER FOR ASKOV
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FORENINGSNØGLEN
Familie og Samfund
Formand: Anni Bennetzen 61 74 52 94      
Næstformand: Henrik Knudsen 20 37 49 77
Kasserer: Inger Barsballe 42 34 14 27       
Sekretær: Tove Sørensen 30 32 30 59
Pr:  Åse Johansen 20 89 24 78                    
Suppleant: Yvonne Schmidt 24 61 23 28

Askov Brugsforening
Formand: Henrik Meyer, 27 11 11 14
Næstformand: Hanne Lützen,  25 25 66 00
Referent: Bente Christiansen, 21 70 37 09
Øvrige: Svend Conrad-Petersen, 61 65 36 69 
Katrine Lykke Ballisager, 21 24 66 33
Suppleant: Hanne Astrup 
 
Askov menighedsråd og præster
Formand: Mike Straarup  tlf: 22 24 45 18
Næstformand: Henning Knudsen
Kirkeværge: Ulla Henningsen
Kasserer: Erling Glitrup
Kontaktperson: Anne-Marie Melvang
Medlem: Inger Barsballe
Sognepræst: Ulla Kristiansen, 61 20 39 95
Sognepræst og provst: Peter Viuff, 61 61 92 50 

Poul la Cour Museets venner
Formand: Mette Hollænder 42 30 44 92, holsam1903@gmail.com
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, 75 36 07 91
Næstfmd: Leif Poulsen, Ribe 30 91 43 38
Sekretær: Per Lindegaard Jensen 21 26 64 81
Niels Bo Jørgensen 24 66 71 72 
Lars Pilegaard 86 22 67 00
Kurt Pedersen 26 77 44 75
Suppleant: Anton Wienberg,24 27 26 14
Vedr. besøg: Bjarke Thomassen 27 63 70 36, plc@poullacour.dk

Askov Skolekreds
Formand: Klaus Kildemand, Rølkjær 9, 29 72 74 75 
Næstformand: Mette Matthisson, Esbjerg, 60 76 86 45
Kasserer: Inge Lis Dalsgaard, Egevænget 12, 75 36 07 91           
Louise Nørgaard (på barsel), Lise Buurgaard, 75 36 06 96
Jakob Klemmensen, Esbjerg 
Michael Bach Ipsen, Malmø
Suppleant: Philipp Micha, Flensborg   
    
Sløjdscenen
Formand: Simon Carlsen 27 64 28 49
Næstformand: Eli B Fuglø 22 53 19 13
Kasserer: Kathrine Poulsen 26 80 44 32
Kirsten B Fuglø, 22 63 15 57
Michael Bang Jeppesen 20 49 52 42

Askov Bylaug
Formand: Else Flansmose, 23 39 26 33, else@flansmose.com
Kasserer: Helle Daugaard, 60 78 68 38
Ole Nygaard
Kenneth Dansbo
Eric Ravn, 22 75 60 12
Charlotte Aagaard Nielsen, 61 33 31 57
Henrik Tronier Sørensen, 40 21 65 10 

Askov Malt Skole
Skoleleder Christian Dünne, Maltvej 86
Tlf. 79 96 55 22, mail: chdu@vejen.dk

Birkelys venner
Formand: Ellen Thomsen, edammen12@gmail.com, 50 57 91 20
Næstformand: Andora Munk, andoramunk@mail.com, 20 35 46 41
Kasserer: Ingrid Thomsen, ingridogvagn@live.dk, 53 62 24 43
Pr. ansvarlig: John Bay, johnbayaskov@gmail.com, 21 79 13 39 
Inger Kristensen, ingerbork@live.dk, 23 45 71 91
Birgit Okholm, baslund18@vejen-net.dk, 40 95 23 04
Uffe Jensen, ingeroguffe@gmail.com, 24 85 02 93  

Askov Vandværk
Formand: Helge Petersen, Damhus 44, 23 34 63 24
Tkn. ansv: Christian Dahl, Ø. Skibelundvej 17, 23 27 57 10
Tkn. ansv: Kurt Pedersen, Damhus 60, 25 26 77 44
Kasserer: Hanne Lützen, Egevænget 39, 25 25 66 00
Sekretær: Per Lindegaard Jensen, Ø. Skibelundvej 39, 21 26 64 81

Askov Spejder
Formand: Brian Rygaard, formand.askovspejder@gmail.com
Kasserer: Tine Nyholm Laugesen, kasserer.askovspejder@gmail.com
Gruppeleder: Bo Flugt, gruppeleder.askovspejder@gmail.com
Andre medlemmer: Vibeke Kragsig Mortensen, Berith Bøgh Brun, 
Janni Ransby Nielsen, Christina Holm Precht

Askov / Malt Jagtforening
Ole Lautrup, Baslund 87, 20 97 39 85

Grundtvigsk Forum Askov
Christian Friis, Vejenvej 19, 20 65 38 43
 
AMUI:
Formand: Mads Holm, formand@amui.dk
Næstformand: Marianne Brink-Hansen
Kasserer: Helle Poder
Sekretær: Louise Korsgaard, kors.louise@gmail.com 
Annette Trøjborg Hansen, John Trærup Jørgensen
Jonas Rantzau Desler, Signe de Place Knudsen

AMUI-Gymnastikudvalget:
Formand: Pia Haurum Kristensen, amui-gymnastik@outlook.dk 
Marianne Vestergård Klinkby, Malene Manniche Hansen
Helle Maack Iversen, Ditte S. Straarup
Katrine Boller, Karen Wichmann Bruun

AMUI-Fodboldudvalget:
Formand: Frank Thomsen, ft@epoke.dk
Vibeke Vinbech, Klaus Brink-Hansen
Annette Trøjborg Hansen, Stefan Krebs

AMUI-Byfest:
askovbyfest@amui.dk

AMUI-Volley:
Formand: Louise Vindbjerg Fasting, louise.fasting@hotmail.com 
Tlf: 20677545

AMUI-Basket:
Christian Brandt


